令和５年１０月６日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会長
(公印省略)

日本医師会の広報活動について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本医師会では、原則毎週水曜日に記者会見を行っており、重要事項、

特に診療報酬改定や医療ＤＸなどに関しての考えを発表しています。会見の内
容は、日本医師会公式YouTubeチャンネルや「日医君だより」「日医 on line」
「日医ニュース」で公開・配信しております。
貴会におかれましても、これらの情報源を活用して、日本医師会の考えをご理

解いただくとともに、会員の先生方にもご周知いただきますよう、お願い申し上
げます。

主要な情報源：

・日本医師会公式 YouTube チャンネル
 https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA

・「日医君だより」：会見内容をメール配信
・日医 on line
 https://www.med.or.jp/nichiionline/
・日医ニュース
 https://www.med.or.jp/nichiionline/news/

以上、ご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。

＜担当＞ 大阪府医師会広報課（飯尾）

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872

https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA
https://www.med.or.jp/nichiionline/
https://www.med.or.jp/nichiionline/news/